ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПАРУСНОГО СПОРТА
РОССИЙСКИЙ ПАРУСНЫЙ ГОНОЧНЫЙ СОЮЗ, ОСНОВАН В 1912 ГОДУ

RUSSIAN YACHTING FEDERATION
RUSSIAN YACHT RACING UNION, ESTABLISHED IN 1912

119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, к.446  Off.446, 8, Luzhnetskaya emb., Mosсow, Russia, 119991
Тел.: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05  Phones: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05
Факс: +7 (495) 637-92-13  Fax: +7 (495) 637-92-13 E-mail: info@vfps.ru  E-mail: info@vfps.ru www.rusyf.ru
 www.rusyf.ru

ПРОТОКОЛ №З-25.02-01

Заочного голосования
Президиума Общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация парусного спорта»

Форма собрания: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 10:00 18.02.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Президиума:
г. Москва, Лужнецкая наб., 8с1, офис 446 (Исполком ВФПС), info@vfps.ru
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Президиума –
отправка документа, содержащего сведения о голосовании члена Президиума, на официальный
адрес электронной почты (info@vfps.ru).

Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании
членов Президиума – до 12:00 17 февраля 2025г.

18.02.2025 г. с 09.00 до 10.00 Кравченко В.Н. был произведен подсчет поступивших с
14.02.2025г. по 17.02.2025 г. (до 12:00) голосов.

В голосовании приняли участие члены Президиума:
С.П. Алексеев, А.А. Бобылев, К.П. Воногов, А.А. Гришняков, С.Н. Джиенбаев,

М.И. Ермаков, В.С. Коваленко, В.Н. Кравченко, Ю.В. Крюченков, А.В. Мазурин, М.И. Омаров,
В.Ю. Пильчин, А.В. Полтанов, А.Р. Садыков, К.А. Степаньян.

Всего членов Президиума — 21 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании

— 15 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Президиума,

признаны действительными.
Председательствующий – Джиенбаев С.Н.
Секретарь – Кравченко В.Н.

Повестка дня:
1. Об утверждении специализации членов Президиума по направлениям,
2. Об утверждении списка комитетов и комиссий,
3. Об утверждении Вице-Президентов.

СЛУШАЛИ:
1. Об утверждении специализации членов Президиума по направлениям.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующую специализацию членов Президиума по направлениям:

1. Алексеев Сергей Павлович -   Международная деятельность, патриотическое
воспитание

2.  Бобылев Александр Александрович-  программа "Детский тренер" и
отечественное судостроение

3. Воногов Кирилл Петрович -  Подготовка резерва

4. Гришняков Александр Александрович - Приволжский федеральный округ

5. Джиенбаев Сергей Нуржанович-  Президент

6. Ермаков Михаил Ильич–  Дальне-Восточный федеральный округ

7. Жиров Алексей Михайлович - Средства массовой информации

8. Коваленко Владимир Сергеевич –  Сибирский федеральный округ

9. Кравченко Василий Николаевич -  Ассоциации классов, Студенческий спорт

10. Крюченков Юрий Владимирович-  Уральский федеральный округ

11. Латкин Борис Михайлович –  Клубное движение

12. Любомиров Владимир Александрович- Наблюдательный совет

13. Мазурин Александр Вячеславович -  Спорт высших достижений

14. Механиков Вадим Евгеньевич –  развитие детского класса яхт «Оптимист»

15. Омаров Мухтар Исакович -  Северо-Кавказский федеральный округ

16. Пильчин Валерий Юрьевич –  Центральный федеральный округ, взаимодействие
с гос. органами, Российская Академия Парусного Спорта, тендерный комитет,
аттестация спортивных судей.

17. Полтанов Андрей Владимирович -  Детский спорт

18. Пушев Вадим Андреевич –  Ледовые классы

19. Садыков Альберт Рашидович –  Радиоуправляемые яхты

20. Степаньян Карен Альбертович -  Скоростные классы

21. Федорова Наталья Борисовна  -  Северо-Западный федеральный округ

Голосовали:
«ЗА» - 12 голосов, «ПРОТИВ» - 2 голоса, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.

2. Об утверждении списка комитетов и комиссий.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить создание следующих комитетов и комиссий:

1) Комиссия по дисциплине и этике

2) Технический комитет

3) Комитет гоночных правил и апелляций

4) Всероссийская Коллегия Судей

5) Комиссия по аттестации спортивных судей

6) Комитет ассоциаций классов

7) Комитет матчевых и командных гонок

8) Комитет парусных школ

9) Комитет яхтенного туризма

10) Комитет спорта высших достижений

11) Международный комитет

12) Тендерный комитет

13) Квалификационный комитет

14) Комиссия спортсменов

15) Спортсудорегистр

2. Остальные комитеты формировать по мере поступлений предложений с целями, задачами
и программами работы.

Голосовали:
«ЗА» - 14 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.

3. Об утверждении Вице-Президентов.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить назначение следующих вице-президентов:

Региональные Вице-Президенты 2025

Вице-Президент по Приволжскому федеральному округу – Гришняков Александр
Александрович

Вице-Президент по Северо-Западному федеральному округу – Федорова Наталья
Борисовна

Вице-Президент по Центральному федеральному округу – Пильчин Валерий Юрьевич

Вице-Президент по Южному федеральному округу – Сирота Елена Валерьевна

Вице-Президент по Северо-Кавказскому федеральному округу – Омаров Мухтар
Исакович.

Вице-Президент по Сибирскому федеральному округу– Коваленко Владимир
Сергеевич.

Вице-Президент по Уральскому федеральному округу – Крюченков Юрий
Владимирович.

Вице-Президент по Дальне-Восточному федеральному округу – Ермаков Михаил
Ильич

Вице-Президент по Крыму и новым территориям – Андруцкий Алексей Николаевич

Вице-Президенты по направлениям 2025

Вице-Президент по Яхтенному Туризму – Попов Константин Леонидович

Вице-Президент по Дальним Спортивным Плаваниям – Щербаков Сергей Борисович.

Голосовали:
«ЗА» - 12 голосов, «ПРОТИВ» - 2 голоса, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.

Председательствующий  Джиенбаев С.Н.

Секретарь          Кравченко В.Н.